**Landesbibliothek Oldenburg**

**Digitalisierung von Drucken**

**Cornelius Nepos perperam vulgo Aemilius Probvs dictus,  
De Vita Excellentivm Imperatorvm**

**Nepos, Cornelius**

**Lipsiae, MDCCXIV**

**VD18 12591890**

VII. Alcibiades.

**urn:nbn:de:gbv:45:1-16472**

cum <sup>15</sup> legisset probassetque, dum obsignatur,  
<sup>16</sup> alterum <sup>17</sup> pari magnitudine, ut discerni non  
 posset, signatum <sup>18</sup> subiecit, in quo accuratissi-  
 me <sup>19</sup> eius auaritiam perfidiamque accusarat.  
 Hinc Lysander domum cum rediisset, postquam <sup>3</sup>  
 de suis rebus gestis apud maximum magistra-  
 tum, quae voluerat, dixerat, testimonii loco  
 librum a Pharnabazo datum tradidit. Hunc,  
<sup>20</sup> summoto Lysandro, cum ephori cognosserent,  
 ipsi legendum dederunt. Ita ille imprudens  
 ipse suus fuit accusator.

<sup>14</sup> quem ] librum s. epistolam.

<sup>15</sup> legisset ] Lysander.

<sup>16</sup> alterum ] librum s. epistolam.

<sup>17</sup> pari ] i. e. in.

<sup>18</sup> subiecit ] untergeschoben.

<sup>19</sup> eius ] Lyfandri.

<sup>20</sup> summoto Lysandro ] nachdem er hat einen abtritt nehmen müssen.

## VII.

### ALCIBIADES.

#### ARGUMENTVM.

1. Alcibiades & vitiis & virtutibus, prout tempora poscebant, insignis;
2. optimis praceptoribus usus, a multis adolescens amatus est, & ipse post multos amauit.
3. Belli dux contra Syracusanos delectus, in suspicionem venit, Hermas deieisse, & mysteria domi facere.
4. Quo crimine domum vacatus, cum Thurios, Elidem, Thebas evasisset, deuouetur: quam iniuriam, Spartanis inseruendo, vindicat.
5. Sed his quoque suspectus, ad Tissaphernem venit, & Atheniensium exercitui conciliatus, res eorum insigniter auget.
6. Bene ob id domi exceptus, resacratur.
7. Sed apud Cymen minus felix, iniuria rursus grauatus, in Thraciam concedit:
8. ciuibus tamen apud Egos flumen bene, ut vt frustra, consulit, Lysandro incantos opprimente.
9. Ita spe patriae

*orbatus, in Thraciam redit, inde in Asiam ad Pharnabazum,  
ut regis colloquio potiatur. 10. Ibi in insidias illapsus,  
cum incendio se eriperet, telis conficitur: II. infamatus &  
multis; a clarissimis historicis laudatus.*

I. **A**lcibiades Cliniae filius, Atheniensis. In hoc  
<sup>1</sup> natura, quid efficere possit, videtur experta.  
Constat enim inter omnes, qui de eo <sup>2</sup> memoriae  
prodiderunt, nihil <sup>3</sup> illo fuisse excellentius,  
**2** vel in vitiis, vel in <sup>4</sup> virtutibus. Natus in <sup>5</sup> am-  
plissima ciuitate, <sup>6</sup> summo genere, <sup>7</sup> omnium  
aetatis suae multo formosissimus, ad omnes res  
aptus, <sup>8</sup> consiliique plenus. Namque imperator  
fuit summus <sup>9</sup> mari & terra: disertus, vt impri-  
mis <sup>10</sup> dicendo valeret: & tanta erat commen-  
datio oris atque orationis, vt nemo ei dicendo  
posset resistere. Idem cum tempus posceret, la-  
**3** boriosus, patiens, liberalis, <sup>11</sup> splendidus, non

Cap. I. <sup>1</sup> natura ] das naturell.

<sup>2</sup> memoriae prodiderunt ] die was zum andenken aufge-  
zeichnet haben.

<sup>3</sup> illo ] prae.

<sup>4</sup> vel in virtutibus ] Maximarum non expressa, sed  
adumbrata signa virtutum, Cicero pro Coelio cap. 5  
vocat de Catilina locutus. C.

<sup>5</sup> amplissima ciuitate ] Athenis. Ad has laudes perti-  
net, quod Val. Maximus VI. <sup>9</sup> dicit, fortunam nostro  
nobilitatem eximiam, abundantes dinitias, formam praestan-  
tissimam, fauorem ciuium propensum, summa imperia, praeci-  
puas potentiae vires, flagrantissimum ingenium adsignasse. 6.

<sup>6</sup> summo ] ex.

<sup>7</sup> omnium ] in numero omnium.

<sup>8</sup> consiliique ] i. e. copia.

<sup>9</sup> mari ] in.

<sup>10</sup> dicendo ] i. e. in.

<sup>11</sup> splendidus ] er that sich vor, und ließ sich sehen.

minus

minus in vita, quam victu: adfabilis, blandus, 4  
 12 temporibus callidissime inferuiens. Idem,  
 simul ac se 13 remiserat, nec causa suberat, qua-  
 re animi laborem perferret, luxuriosus, dissolu-  
 tus, libidinosus, intemperans reperiebatur: ut  
 omnes admirarentur, in 14 uno homine tantam  
 inesse dissimilitudinem, tamque diuersam na-  
 turam.

Educatus est in domo 1 Periclis ( 2 priuignus II  
 enim eius fuisse dicitur) eruditus a 3 Socrate.  
 sacerum habuit Hipponicum, 4 omnium Grae-  
 cae linguae 5 eloquentia disertissimum. ut, si  
 6 ipse fingere vellet, neque plura bona reminisci,  
 neque maiora posset consequi, quam vel fortuna  
 vel natura tribuerat. 7 Ineunte adolescentia 2

12 temporibus callidissime inferuiens ] er wuste sich in die  
 zeit zu schiken. Hinc est, quod Plutarchus p. 203 illum  
 chamaeleonti comparat. Nam poterat se assimilare &  
 similes affectus fingere cum institutis & viuendi ratio-  
 nibus, mutabilior chamaeleonte.

13 se remiserat ] quando paullo liberius viuere lube-  
 bat, wenn er ein wenig ausgelassen war.

14 in uno homine tantam dissimilitudinem ] Conferas ve-  
 lim, quae Cicero pro Caelio cap. 5 & 6 de diuersa na-  
 tura & inter se pugnantibus studiis Catilinae prodit. C.

Cap. II. 1 in domo Periclis ] summi viri & imperatoris  
 Atheniensium, quem Plutarchus cum Fabio Maximo  
 comparavit. C.

2 priuignus eius fuisse ] sororis filius, Gell. XV. 17 αδελφο-  
 ος, Diod. XII. 98. C.

3 Socrate ] Philosopho magno & morum acerrimo  
 censore Atheniensium.

4 omnium ] in numero.

5 eloquentia ] in.

6 ipse ] Alcibiades,

7 ineunte ] i. e. in.

amatus est a multis <sup>8</sup> more Graecorum: <sup>9</sup> in eis  
a Socrate, de quo mentionem facit <sup>10</sup> Plato in  
<sup>11</sup> *symposio*. namque <sup>12</sup> eum induxit commen-  
morantem, se pernoctasse cum Socrate, neque ali-  
ter ab eo surrexisse, ac filius a parente debuerit.  
<sup>13</sup> Posteaquam robustior est factus, non minus  
multos amauit. in quorum amore, quoad lici-  
tum est, <sup>14</sup> odiosa multa delicate iocoseque fe-  
cit: quae referremus, nisi maiora potioraque  
haberemus.

III <sup>1</sup> Bello Peloponnesiaco <sup>2</sup> huius consilio atque  
auctoritate Athenienses bellum <sup>3</sup> Syracusanis  
indixerunt: ad quod gerendum ipse dux dele-  
<sup>2</sup> ctus est. Duo praeterea collegae dati, Nicias &  
Lamachus. Id cum appararetur, prius quam  
clavis exiret, accidit, ut <sup>4</sup> vna nocte omnes

<sup>8</sup> more ] ex. nach.

<sup>9</sup> in eis ] inter eos.

<sup>10</sup> Plato ] Platonis Graeca verba p. 293 ed. Basil. sunt:  
Ἐδὲν περιττότερον παταδίδαφηνάς ἀνέσν μετὰ Σωκρά-  
τος, οὐτε μετὰ πατρὸς παθεῖσθον, οὐδὲ λόφος περιστύχες. C.

<sup>11</sup> *symposio* ] libro, cui titulus: *coniuinum*.

<sup>12</sup> eum ] Alcibiadem.

<sup>13</sup> odiosa multa ] multa, quae alias erant odiosa, ama-  
toribus suis per iocum dixit & fecit.

Cap III. <sup>1</sup> bello ] in.

<sup>2</sup> huius consilio bellum Syracus.] Antea sub amicitiae spe-  
cie iis auxilia tulerant, qui a Syracusanis premebantur:  
nunc Alcibiades fuit populum μεγάλα πείσας ἐπίγειον  
αὐτός τε μεζόνων ὀργεγόμενος. Nam praeter Pelopon-  
nesum, etiam Carthaginem & Italiam animo comple-  
tebatur, ad quos conatus bellum Siculum necessarium  
videbat. Plutarch. p. 199. C.

<sup>3</sup> Syracusanis ] Syracusae vrbs potens Siciliae insulae  
in mari mediterran. Vid. Tab. IV.

<sup>4</sup> vna ] in.

Hermae,

<sup>5</sup> Hermae, qui in oppido erant Athenis deiicerentur, praeter vnum, qui ante ianuam <sup>6</sup> Andocidis erat, Andocidisque Hermes vocatus est. hoc cum appareret, non sine magna multorum consensione esse factum, quod non ad privatam, sed ad publicam rem pertineret, magnus <sup>7</sup> multitudini timor est iniectus, ne <sup>8</sup> qua repentina vis in ciuitate existeret, quae libertatem opprimeret populi. Hoc maxime <sup>9</sup> conuenire in Alcibiadem videbatur, quod & <sup>10</sup> potentior, & maior, quam <sup>11</sup> priuatus, existimabatur. Mul-

<sup>5</sup> Hermae deiicerentur ] Statuae erant Mercuriales τερεγγείαι, κυκλιστές, ἀχειρεῖαι ἀποδεξ. quadratae, cubi figura, sine manibus & pedibus, positae in vestibulis tam priuatarum, quam sacraum aedium. Hac formam sermonis & eloquentiae notabant, quae, quounque inciderit, instar cubi firmiter sedeat: in sene etiam consiliis foecunda, ubi manus, pedes, id est corporis vires defecerint. Thucyd. VI. p. 429. Suidas p. 1044. Plutarch. extremo lib. An seni resp. gerenda. C.

<sup>6</sup> Andocidis Hermes ] Andocides orator, e posteris, ut putabatur, Vlyssis, Plutarch. p. 201, cuius aliquot orationes supersunt. C.

<sup>7</sup> multitudini timor est iniectus ] Fama erat, Corinthios Hermas deiicisse propter colonos suos Syracusios, ut Athenienses portento retincent a bello Siculo. Verum populus hunc rumorem neglexit, plus sibi ab intestino malo, quam externo periculo metuens. Plutarch. p. 200. C.

<sup>8</sup> qua ] aliqua.

<sup>9</sup> conuenire ] es traff ein auf den Alcibiadem.

<sup>10</sup> potentior & maior, quam priuatus ] erant enim permulta statuae, quae nonnisi a factioso una nocte disturbari poterant, Diodor. XIII. 2 Hermae παμπληθῆς κατὰ τὴν πόλιν ὄντες. C.

<sup>11</sup> priuatus ] der, ohne ein öffentlich amt vor sich selbst hbt.

tos enim <sup>12</sup> liberalitate devinxerat, plures etiam  
 5 <sup>13</sup> opera forensi <sup>14</sup> suos <sup>15</sup> reddiderat. <sup>16</sup> Quare siebat, ut omnium oculos, quotiescumque in  
 publicum prodiisset, ad se conuerteret, neque ei  
 par quisquam in ciuitate poneretur. Itaque  
 non solum spem in eo habebant maximam, sed  
 etiam <sup>17</sup> timorem, quod & obesse plurimum &  
 6 prodesse poterat. <sup>18</sup> Adspargebatur etiam infamia, quod in domo sua <sup>19</sup> facere mysteria di-  
 cebatur: quod nefas erat <sup>20</sup> more Athenien-  
 sium: idque non ad religionem, sed ad <sup>21</sup> con-  
 iurationem pertinere existimabatur.

IV <sup>1</sup> Hoc crimine in <sup>2</sup> concione ab inimicis  
 3 compellabatur. Sed instabat tempus ad <sup>4</sup> bel-

<sup>12</sup> liberalitate deuinixerat ] durch freygebigkeit hatte er sich  
 viele verbündlich gemacht.

<sup>13</sup> opera forensi ] durch beystand in rechts-sachen.

<sup>14</sup> suos ] amicos & fautores.

<sup>15</sup> reddiderat ] fecerat.

<sup>16</sup> quare ] ex qua re.

<sup>17</sup> sed etiam timorem ] Noue dictum, timorem in eo ha-  
 bebant: sed quia non dixit diserte, habebant timorem (nam  
 verbum habebant cum voce spem cohaeret proxime) id-  
 circo haec locutio non est vitiosa, sed elegans potius &  
 venusta propter rotunditatem & ambitum. Lambin. C.

<sup>18</sup> adspergebatur infamia ] es wurde ihm das kleb. flekken  
 angehenget.

<sup>19</sup> facere mysteria ] sacra occulta, qualia erant Eleusinia,  
 in domo sua celebrare.

<sup>20</sup> more ] ex.

<sup>21</sup> ad coniurationem pertinere ] quemadmodum Catilina  
 domi suae sacrarium scelerum constitutum habuit. Cic.  
 orat. I. cap. 9. C.

Cap. IV. <sup>1</sup> hoc ] dc. wegen.

<sup>2</sup> in concione ] Vide ad Themistoclem c. I. 3.

<sup>3</sup> compellabatur ] insimulabatur, er. ward drüber zur rede  
 gesetzt. lum